
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " CLAUDIO ABBADO "

Protocollo numero:  117 / 2019
Data registrazione:  07/01/2019

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE seconda selezione associazioni.pdf

IPA/AOO:  istsc_rmic8gw005

Oggetto: Didattica: concorsi, progetti, attività manifestazioni promossi da MIUR, USR, UST,
Scuole

Destinatario:
Piattaforma PON

Ufficio/Assegnatario: 
MAIOLINI BRUNELLA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:

Titolo:  6 - ALUNNI E GESTIONE DIDATTICA
Classe:  9 - Attività para-inter-extrascolastiche

Sottoclasse:  a - Concorsi, progetti, attività manifestazioni proposti dal MPI, USR, USP, Scuole

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Istituto Comprensivo 
Via Monte Zebio, 35 

Tel. 06/3725859 -

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE
selezione, Prot. 6596 del 2 dicembre 2018, per affido diretto 
129/2018, per la selezione di Associazioni operanti nei settori della formazione relativa ai singoli moduli, per il 
conferimento di incarichi di esperti formatori, tutors e/o figure aggiuntive per i
dintorni - I Gruppo”, “Giocare con il probabile... e dintorni 
servita!”, nell'ambito del PON-FSE di cui all'Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017, Asse I 
Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2,  Azione 10.2.2, sotto
10.2.2A-FSEPON-LA-2017-287 (Azioni specifiche per il di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
e II ciclo). CUP: J85B17000250007. 

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della le

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 
2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture" e successive modifiche e aggiornamenti;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
Europea; 

VISTO l'Avviso pubblico "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell
(linguaggi e multimedialità – espressione creativa
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID

VISTO il Regolamento di Istituto che all’art.20
pubblicato sul sito della Scuola, anche a riguardo del pri

VISTO il proprio Provvedimento di mancata appl
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/198
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 23 gennaio 2018 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2018; 
VISTO il decreto prot. n.1045/U del 22 febbraio 2018 di avvio del Progetto;
VISTO il decreto di iscrizione in Bilancio prot. 1343/U del 13/03/2018 del 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

e tempestività dell'azione amministrativa;
VISTA la Procedura di selezione per esperti esterni per il PON in oggetto

selezione di esperti interni, parzialmente senza esito;
VISTA la Procedura di selezione per Associazioni 

4747 dell’8 ottobre 2018, a seguito della selezione di esperti interni, parzialmente senza esito;
CONSIDERATO che le suddette selezioni non hanno consentito di assegnare tutti gli incarichi 

Progetto; 
VISTA la Determina a contrarre per avvio della presente 
VISTO che si è ritenuto opportuno estendere la ricerca di selezione anche ad esperti esterni, con contemporaneo 

Avviso prot. 6594/U del 2 dicembre 2018, rimasta senza esito;

 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma   
- fax 06/3741217 e-mail RMIC8GW005@istruzione.it  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ad Associazioni operanti nei settori della formazione di cui all'Avviso di 
, Prot. 6596 del 2 dicembre 2018, per affido diretto ex art. 36 del D.lgs 50/2016 e artt. 43, 44 e 45 del D.M. 
, per la selezione di Associazioni operanti nei settori della formazione relativa ai singoli moduli, per il 

conferimento di incarichi di esperti formatori, tutors e/o figure aggiuntive per i Moduli “Giocare con il probabile... e 
I Gruppo”, “Giocare con il probabile... e dintorni - II Gruppo”, “Sapere, fare, gestire”, “La Scienza... è 

FSE di cui all'Avviso pubblico prot. 1953 del 21/02/2017, Asse I – Istruzione 
Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2,  Azione 10.2.2, sotto azione 10.2.2.A - Codice identificativo Progetto 

287 (Azioni specifiche per il di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti 
i di lavori, servizi e forniture" e successive modifiche e aggiornamenti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze ed ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

guaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base
all’art.20 disciplina l'acquisizione in economia di beni, servizi e forniture, 

, anche a riguardo del principio di rotazione; 
mancata applicazione principio di rotazione, prot. 115 del 7 gennaio 2019;

Prot. n. AOODGEFID/198di autorizzazione formale del progetto; 
del Consiglio di Istituto n. 109 del 23 gennaio 2018 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

VISTO il decreto prot. n.1045/U del 22 febbraio 2018 di avvio del Progetto; 
VISTO il decreto di iscrizione in Bilancio prot. 1343/U del 13/03/2018 del finanziamento relativo; 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 
e tempestività dell'azione amministrativa; 

VISTA la Procedura di selezione per esperti esterni per il PON in oggetto, prot. 4746 dell’8 ottobre 2018
selezione di esperti interni, parzialmente senza esito; 

VISTA la Procedura di selezione per Associazioni operanti nei settori della formazione relativa al PON in oggetto
eguito della selezione di esperti interni, parzialmente senza esito;

CONSIDERATO che le suddette selezioni non hanno consentito di assegnare tutti gli incarichi necessari 

della presente procedura di selezione, Prot. 6595/U del 2 dicembre 2018;
VISTO che si è ritenuto opportuno estendere la ricerca di selezione anche ad esperti esterni, con contemporaneo 

Avviso prot. 6594/U del 2 dicembre 2018, rimasta senza esito; 

ad Associazioni operanti nei settori della formazione di cui all'Avviso di 
ex art. 36 del D.lgs 50/2016 e artt. 43, 44 e 45 del D.M. 

, per la selezione di Associazioni operanti nei settori della formazione relativa ai singoli moduli, per il 
Moduli “Giocare con il probabile... e 

II Gruppo”, “Sapere, fare, gestire”, “La Scienza... è 
struzione – Fondo 

Codice identificativo Progetto 
287 (Azioni specifiche per il di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – I 

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
gge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 
2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 

competenze ed ambienti per 
dicembre 2014 della Commissione 

mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
disciplina l'acquisizione in economia di beni, servizi e forniture, 

icazione principio di rotazione, prot. 115 del 7 gennaio 2019; 

del Consiglio di Istituto n. 109 del 23 gennaio 2018 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

, prot. 4746 dell’8 ottobre 2018, a seguito della 

operanti nei settori della formazione relativa al PON in oggetto, prot. 
eguito della selezione di esperti interni, parzialmente senza esito; 

necessari per avviare il 

6595/U del 2 dicembre 2018; 
VISTO che si è ritenuto opportuno estendere la ricerca di selezione anche ad esperti esterni, con contemporaneo 



 
VISTO il verbale conclusivo della procedura, prot. 115 del 7 gennaio 2019; 

DETERMINA 
di approvare la seguente graduatoria e di procedere alla successiva assegnazione degli  incarichi, come di seguito: 

N. Candidato 
Prot. 

candidatura 
Azione Titolo modulo 

Tipologia 

incarico 

Disponibilità 

oraria 

1 DOCENDUM SRL 
7352 del  

29-12-2018 

Avviso 6596/2018 

AZIONE 10.2.2.A 

Competenze di 

base 

Giocare con il probabile... 

e dintorni - I Gruppo 

ESPERTO 30 

TUTOR 30 

Giocare con il probabile... 

e dintorni - II Gruppo 

ESPERTO 30 

TUTOR 30 

FIGURA AGG.VA 20 

Sapere, fare, gestire 

ESPERTO 30 

TUTOR 30 

FIGURA AGG.VA 20 

La Scienza... è servita! 

ESPERTO 30 

TUTOR 30 

FIGURA AGG.VA 20 

 

Roma, 7 gennaio 2019 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Brunella Maiolini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, co. 2, del D. Lgs. n.39/93 


